
Segue decreto n.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21marzo 2013)

OGGETTO: Integrazione del DCA n. UOO I 81 del 09/05/20 J3 "Provvedimento di conferma e
rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura
Madon.na delle .Grazie, ubicata in Viale Salvo D'Acquisto, 67, 00049 Velletri (RM), gestita dalla
Casa dI Cura pnvata Madonna delle Grazie spa (P. IVA 02155411008), con medesima sede legale".

IL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. rom. ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la
prosecuzione del vigente Piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Dr. Giuseppe
Antonino Spata è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale di cui alla deliberazione del
Consiglio dei Ministri del 23 aprile 20lO;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 Il'';

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U0013 del 23 marzo 2011 avente ad oggetto
"Procedimento di accreditamento definitivo a strutture sanitarie e socio-sanitarie private.
Regolamentazione verifica requisiti";

CONSIDERATO che con DGR n. 434 del 19 giugno 2007 relativa alla conferma
dell'accreditamento provvisorio dei macchinari di RMN e fissazione del relativo budget per l'anno
2007 è stato deliberato: "e) di prorogare in via provvisoria, a fronte del mancato completamento
dell 'iter procedurale relativo al rilascio, a cura del! 'Azienda USL competente, del parere
vropedeutico alla conferma del rapporto di accreditamento provvisorio in funzione del possesso dei
nuovi requisiti, il rapporto medesimo nei confronti dei macchinari e dei soggetti di cui allegata
Tabella B" inserendo la RMN della Casa di cura Madonna delle Grazie nella Tabella B;

PRESO ATTO che l'Azienda USL RM H ha espresso parere favorevole all'accreditamento
provvisorio dell'apparecchiatura RMN da 0.4 Tesla con nota del 2 agosto 2007 prot. n. 20826,
parere ribadito nel tempo, giuste note dell' Azienda USL RM H del 20 agosto 2008 prot. n. 21497 e
del 5 maggio 2010, prot. n. 032772;

Pagina 2/3



Segue decreto n._

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00181 del 9 maggio 2013 Avente ad oggetto "Provvedimento di conferma e
rilascio del titolo autorizzativo e di accreditamento istituzionale definitivo alla Casa di Cura
Madonna delle Grazie, ubicata in Viale Salvo D'Acquisto, 67, 00049 Velletri (RM), gestita dalla
Casa di Cura privata Madonna delle Grazie spa CP. IVA 02155411008), con medesima sede legale";

PRESO ATTO che con il suddetto DCA n.U00181 del 9 maggio 2013 si è concluso il processo di
accreditamento definitivo a favore della Casa di Cura MadOlma delle Grazie che ha previsto, tra
l'altro, tra i servizi di diagnosi e cura ambulatoriali aperti anche a pazienti esterni, l'accreditamento
della RMN - 0.4 Tesla in Fascia B e che tale provvedimento è stato notificato al legale
rappresentante della Casa di cura in data 7/6/2013 - giusta nota del 7/6/2013 prot. 105196;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di riconoscere alla Casa di Cura Madonna delle Grazie, ubicata in Viale Salvo D'Acquisto,
67, 00049 Velletri (RM), gestita dalla Casa di Cura privata Madonna delle Grazie s.p.a (P.
IVA 02155411008), con medesima sede legale, il relativo budget per le prestazioni di RMN
per gli am1Ì 2008-2013 senza soluzione di continuità, avendo erogato la stessa Casa di cura
prestazioni con macchinario di RMN 0.4 Tesla - ma allocato in Fascia B, prima in regime
di accreditamento provvisorio (in forza della DGR 43412007) poi in accreditamento
definitivo (DCA UOOI81/2013);

di notificare il presente Decreto al legale rappresentante p.t. della Casa di Cura privata
Madonna delle Grazie spa (P. IVA 02155411008), Dott. Guido Ciranna, nato a Roma il
13/811971, nonché all'Azienda Sanitaria Locale RM/H.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel telmine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il tennine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3! 3




